
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2019 №
г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от 
05.04.2013 № 1727 «Об утверждении муниципальной адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, на территории

города Благовещенска в 2013 - 2021 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства». Указом Президента 
Российской федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года». Планом социального 
развития центров экономического роста Амурской области, утвержденным 
распоряжением Правительства Амурской области от 29.06.2018 № 80-р, рещением 
Благовещенской городской Думы от 20.12.2018 № 51/128 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития муниципального образования города 
Благовещенска на период до 2025 года», постановлением Правительства Амурской 
области от 29.03.2019 № 152 «Об утверждении региональной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Амурской 
области на период 2019 -  2025 годов»:

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 05.04.2013 № 

1727 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, на территории города Благовещенска в 2013 - 
2021 годах» следующие изменения:

1.1. Наименование программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная 
адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории города Благовещенска в 2013 - 2025 годах».

1.2. Муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории города Благовещенска в 2013 - 2025 годах» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск» (без приложения к постановлению) и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.08.2019, полный текст 
постановления с приложением к постановлению подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города Благовещенска И.Ю. Черного.

Мэр города Благовещенска ^ ^ и т^



от « »

Приложение 
к постановлению администрации 

города Благовещенска 
2 12.201S 2019 г. № 4 5 4 5

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ 
ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА В 2013 - 2025 ГОДАХ»

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА В 2013 - 2025 ГОДАХ»

Наименование 
муниципальной адресной 
программы ц

Основание для разработки 
муниципальной адресной 
программы

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории города Благовещенска в 201 3 
2025 годах

Ответственный
исполнитель
муниципальной адресной 
программы

Федеральный закон от 21.07.2017 № 185-ФЗ «О 
Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства»;

Указ Президента Российской Федерации от
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года»;

План социального развития центров 
экономического роста Амурской области, 
утвержденный распоряжением Правительства 
Амурской области от 29.06.2018 №80-р;

решение Благовещенской городской Думы от
20.12.2018 № 51/128 «Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития 
муниципального образования города 
Благовещенска на период до 2025 года»;

постановление Правительства Амурской облас i 
от 29.03.2019 № 152 «Об утверждении 
региональной адресной программы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Амурской области на период 2019 - 
2025 годов».

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Благовещенска



Участники
муниципальной адресной 
программы

Комитет по управлению имуществом 
муниципального образования города 
Благовещенска

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Благовещенска 

Муниципальное учреждение «Городское 
управление капитального строительства»;

Муниципальное казенное учреждение 
«Благовещенский городской архивный и жилищный 
центр»

Цели муниципальной 
адресной программы

Создание безопасных условий проживания 
граждан путем переселения из аварийного 
жилищного фонда

Основные задачи 
муниципальной адресной 
программы

Ликвидация аварийного жилищного фонда путем 
формирования адресного подхода к решению 
проблемы переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда

Этапы, периоды и сроки 
реализации
муниципальной адресной 
программы

1 Период 2013 -2019 годы, в том числе:
1 этап - 2013 год - III квартал 2015 года;
II этап - 2015 год - III квартал 2019 года;
III этап - 2016 год - III квартал 2019 года;
IV этап - 2016 год - III квартал 2019 года/
2 Период 2019-2025 годы, в том числе:
I этап -  2019 год - IV квартал 2019 года;
II этап -  2020 год - IV квартал 2020 года;
III этап -  2021 год - IV квартал 2021 года;
IV этап -  2022 год -  IV квартал 2022 года;
V этап -  2023 год -  IV квартал 2024 года;
VI этап -  2024 год -  III квартал 2025 года.

Ресурсное обеспечение 
муниципальной адресной 
программы

Общий объем планируемого финансирования 
Программы составит 3 110 614 675,79 руб., в том 
числе:

средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства -  
2 556 199 073,62 руб.;

средства областного бюджета -  30 398 056,10 
руб.;

средства местного бюджета -  55 082 513,07 руб.; 
дополнительные источники финансирования -  

468935033,00 руб.
1) Планируемое финансирование Программы по 

периодам и этапам:
1 Период. Общий объем финансирования



Программы составит 1 980 417 517,39 руб., в том 
числе:

средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства -  
1 848 095 878,62 руб.; 

средства областного бюджета -  3 897 950,10 руб.; 
средства местного бюджета -  36 532 967,07 руб.; 
дополнительные источники финансирования -  

91 854 191,00 руб., в том числе:
1 этап - объем финансирования составит 
592 617 177,31 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства -  500 762 
631,51 руб.; 

средства областного бюджета - 354,80 руб.; 
дополнительные источники финансирования -  

91 854 191,00 руб.;
II этап - объем финансирования составит 

468 905 233,00 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства -  
446 613 648,00 руб.; 

средства областного бюджета -  3 897 595,30 руб.; 
средства местного бюджета -  18 393 989,70 руб.;
III этап - объем финансирования составит 

413 712 786,56 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства -  
405 578 308,39 руб.; 

средства областного бюджета -  0,00 руб.; 
средства местного бюджета -  8 134 478,17 руб.;
IV этап - объем финансирования составит 

505 145 789,92 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства —
495 141 290,72 руб.; 

средства областного бюджета -  0,00 руб.; 
средства местного бюджета -  10 004 499,20 руб.

2 Период. Общий объем планируемого 
финансирования Программы составит
1 115 148 089,00 руб., в том числе: 

средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства -  
708 103 195,00 руб.; 

средства областного бюджета -  26 500 106,00



руб.;
средства местного бюджета -  3 463 946,00 руб.; 
дополнительные источники финансирования -  

377 080 842,00 руб.

2) Планируемое финансирование 2 периода 
Программы по этапам:

I этап - объем финансирования составит 
91 807 118,00 руб., в том числе:

средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства -  68 724 499,00 
руб.;

средства областного бюджета -  2 125 501,00 руб.; 
средства местного бюджета -  3 463 946,00 руб.; 
дополнительные источники финансирования -  

17 493 172,00 руб.;
II этап - объем финансирования составит 

364 187 670,00 руб., в том числе:
дополнительные источники финансирования -  

средства федерального бюджета 359 587 670,00 
руб.;

средства областного бюджета 4 600 000,00 руб. 
средства местного бюджета -  0,00 руб.;
III этап - объем финансирования составит 0,00 

руб., в том числе:
средства местного бюджета 0,00 руб.;
IV этап - объем финансирования составит 125 318

564.00 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммуналъного хозяйства — 121 559
005.00 руб.;

средства областного бюджета -  3 759 559,00 руб.; 
средства местного бюджета -  0,00 руб.
V этап - объем финансирования составит 345 590

232.00 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства — 335 222
519.00 руб.;

средства областного бюджета -  10 367 713,00
руб.;

средства местного бюджета -  0,00 руб.
VI этап - объем финансирования составит 188 244

505.00 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства -  182 597
172.00 руб.; ________



средства областного бюджета -  5 647 333,00 руб.; 
средства местного бюджета -  0,00 руб.

2) Бюджетные ассигнования из местного бюджета 
на обеспечение мероприятий по сносу аварийных 
домов, указанных в приложении № 1 Программы, а 
также аварийных домов, расселенных по ранее 
действующим программам переселения, составят 
15 085 600,00 руб., в том числе по годам:

2015 год -  0,00 руб.;
2016 го д -4 6 8  500,00 руб.;
2017 год-5 0 0  000,00 руб.;
2018 год -  1 259 200,00 руб.
2019 год -  9 367 400,00 руб.
2020 год -  2 ООО 000,00 руб.
2021 год -4 3 2  500,00 руб.
2022 год -  264 500,00 руб.
2023 год -  264 500,00 руб.
2024 год -  264 500,00 руб.
2025 год -  264 500,00 руб.
Дополнительным источником финансирования

Программы предусмотрено привлечение средств 
иных межбюджетных трансфертов

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной адресной 
программы

В рамках 1 периода: переселение 3 036 человек из 
аварийного жилищного фонда общей площадью 
44 593,6 кв.м.; снос 203 расселенных аварийных 
домов, а также аварийных домов, расселенных по 
ранее действующим программам переселения.

В рамках 2 периода: переселение 1300 человек из 
аварийного жилищного фонда общей площадью 
15 966,10 кв.м.; снос 161 аварийного дома, а также 
аварийных домов, расселенных по ранее 
действующим программам переселения.

Организация управления 
муниципальной адресной 
программой и система 
контроля за ходом ее 
реализации

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Благовещенска 
осуществляет общее руководство, контроль и 
координацию деятельности участников 
муниципальной адресной программы

2. ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Одной из важнейших проблем жилищно-коммунальной реформы является 
проблема ликвидации аварийного жилищного фонда. Его наличие повышает 
социальную напряженность в обществе, ухудшает качество предоставляемых



коммунальных услуг, сдерживает развитие городской инфраструктуры, создает 
потенциальную угрозу безопасности и комфортности проживания граждан, а 
также ухудшает внешний облик города.

Общая площадь жилищного фонда муниципального образования по 
состоянию на 1 января 2013 года составляет 4702,5 тысячи квадратных метров, 
в том числе площадь аварийного жилищного фонда - 69,8 тыс. квадратных 
метров, где проживает свыше 6,0 тыс. человек. Наибольшую долю ветхого и 
аварийного жилищного фонда составляют малоэтажные (до 2 этажей) 
неблагоустроенные дома.

В рамках подпрограммы за период с 2015 по 2019 год расселено 3 036 
человек, проживавших в жилых помещениях аварийного жилищного фонда 
общей площадью 44,5936 тыс. кв. м.

Проживающие в аварийных домах граждане в основном не в состоянии 
самостоятельно приобрести или получить на условиях найма жилье 
удовлетворительного качества.

Решить проблему переселения граждан из аварийного жилищного фонда 
возможно при условии привлечения средств бюджетов различных уровней на 
основе программного метода.

Настоящей программой предусмотрено переселение граждан из жилых 
помещений в домах, признанных до 1 января 2017 года в установленном 
порядке аварийными и подлежащими сносу, в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по 
обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», а также 
развитие малоэтажного жилищного строительства в рамках Федерального 
закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» (далее -  Федеральный закон № 185-ФЗ), 
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года». Плана социального развития центров экономического 
роста Амурской области, утвержденного распоряжением Правительства 
Амурской области от 29.06.2018 № 80-р, решения Благовещенской городской 
Думы от 20.12.2018 № 51/128 «Об утверждении Стратегии социально- 
экономического развития муниципального образования города Благовещенска 
на период до 2025 года», в соответствии с постановлением Правительства 
Амурской области от 29.03.2019 № 152 «Об утверждении региональной 
адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Амурской области на период 2019 - 2025 годов».

Решение проблемы переселения граждан из аварийных многоквартирных 
домов в рамках Программы обеспечит комплексное освоение территории 
муниципального образования города Благовещенска, будет способствовать 
снижению социальной напряженности и улучшению демографической 
ситуации.

В рамках настоящей Программы подлежат расселению граждане, 
проживающие в аварийных многоквартирных домах.



3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основной целью настоящей программы является создание безопасных 
условий проживания граждан путем переселения из аварийного жилищного 
фонда.

Для достижения поставленной цели необходимо рещить следуюпдую 
задачу - ликвидацию аварийного жилищного фонда путем формирования 
адресного подхода к решению проблемы переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда.

4. ПРОГНОЗ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ

Программа носит социальный характер. Основным критерием 
эффективности программы является количество переселенных граждан из 
аварийного жилищного фонда.

Выполнение программы обеспечит:
- реализацию гражданами права на безопасные и благоприятные условия 

проживания;
- ликвидацию 97 процентов площади аварийного жилищного фонда;
- снижение доли населения, проживающего в аварийных многоквартирных 

домах на территории муниципального образования города Благовещенска.
Конечными результатами реализации Программы будут являться:
- выполнение государственных обязательств по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда;
- ликвидация 364 аварийных многоквартирных домов общей площадью 

65 413,00 кв. м с переселением 4 336 человек, проживающих в них.
Результатом реализации мероприятий программы станет не только 

частичное рещение проблемы переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда, но и улучшение городской среды за счет освоения и развития 
территории муниципального образования города Благовещенска посредством 
жилищного строительства, отвечающего стандартам ценовой доступности, 
энергоэффективности и экологичности.

5. ЭТАПЫ, ПЕРИОДЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Под этапом программы понимается часть программы, финансируемая с 
использованием финансовой поддержки за счет средств Фонда, решение о 
предоставлении которой принимается на основании поданной заявки в одном 
календарном году и которая должна быть реализована не позднее срока, 
установленного частью 11 статьи 16 Федерального закона № 185-ФЗ.

Сроки реализации программных мероприятий - 2013 - 2025 года указаны в 
Приложении № 2 «Планируемые показатели выполнения муниципальной 
адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории города Благовещенска в 2013-2025 годах», в том числе.

1 Период 2013 - 2019 годы, в том числе:
Запланировано 4 этапа по реализации программных мероприятий:
I этап - переселение 1 069 чел., ликвидация 15,6076 тыс. кв. м аварийного

жилья;



II этап - переселение 612 чел., ликвидация 10,0985 тыс. кв. м аварийного 
жилья;

III этап - переселение 593 чел., ликвидация 8,4723 тыс. кв. м аварийного 
жилья;

IV этап - переселение 762 чел., ликвидация 10,4158 тыс. кв. м аварийного 
жилья.

2 Период 2019-2025 годы, в том числе:
Запланировано 6 этапов по реализации программных мероприятий:
I этап (2019 год) -  переселение 105 чел., ликвидация 1,417 тыс. кв. м. 

аварийного жилья;
II этап (2020 год) -  переселение 518 чел., ликвидация 2 798,30 тыс. кв. м. 

аварийного жилья;
III этап (2021 год) -  переселение О чел., ликвидация О тыс. кв. м. 

аварийного жилья;
IV этап (2022 год) -  переселение 141 чел., ликвидация 1,8955 тыс. кв. м. 

аварийного жилья;
V этап (2023 год) -  переселение 244 чел., ликвидация 5,1888 тыс. кв. м. 

аварийного жилья;
VI этап (2024 год) -  переселение 292 чел., ликвидация 4,6665 тыс. кв. м. 

аварийного жилья.

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В реализации мероприятий программы по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда предусматривается участие управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска, 
комитета по управлению имуществом муниципального образования города 
Благовещенска, Муниципального учреждения «Городское управление 
капитального строительства». Муниципального казенного учреждения 
«Благовещенский городской архивный и жилищный центр».

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Благовещенска в установленном порядке представляет в министерство 
жилищно-коммунального хозяйства Амурской области заявки на 
предоставление финансовой помощи за счет средств Фонда на реализацию 
мероприятий программы.

Комитет по управлению имуществом муниципального образования города 
Благовещенска обеспечивает подготовку необходимых сведений в части 
муниципальных жилых помещений и осуществляет мероприятия по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, заключает договоры 
мены.

Муниципальное казенное учреждение «Благовещенский архивный и 
жилищный центр» проводит мониторинг граждан, переселяемых из аварийных 
домов; заключает предварительные соглашения о выбранном способе 
переселения с собственниками жилых помещений, и (или) получает 
письменные согласия жителей, проживающих по договорам социального найма 
в аварийном помещении, на переселение; заключает муниципальные контракты 
на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в



многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая 
многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных 
средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 
части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
строительство таких домов (далее - приобретение (строительство) жилых 
помещений), осуществляют выплату лицам, в чьей собственности находятся 
жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации на основании заключенных соглашений об 
изъятии с гражданами, проживающими в аварийных многоквартирных домах, 
обеспечивают их переселение в соответствии с жилищным законодательством.

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Благовещенска обеспечивают ликвидацию аварийного жилищного сюнда после 
его фактического освобождения и представляет отчетность о ходе реализации 
мероприятий программы в министерство жилищно-коммунального хозяйства
Амурской области.

Средства местного бюджета, полученные за счет средств Фонда и средств 
областного бюджета на долевое финансирование переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда, расходуются на приобретение (строительство) 
жилых помещений, стоимость которых не превышает объема указанных 
средств, рассчитанного исходя из общей площади жилых помещений, 
подлежащих расселению. При этом если общая площадь жилых помещений, 
подлежащих расселению, менее минимальных значений общей площади 
жилого помещения (квартиры), предусмотренных таблицей 5.1 СП 54.13330 
«СНиП 31-01-2003 Здания жилые многоквартирные» (далее - минимальные 
значения общей площади жилого помещения), средства местного бюджета, 
полученные за счет средств Фонда и средств областного бюджета, расходуются 
на приобретение (строительство) жилых помещений общей площадью не более 
минимальных значений общей площади жилого помещения. Приобретение 
(строительство) жилого помещения, общая площадь которого превыщает 
минимальные значения общей площади жилого помещения, возможно при 
условии финансирования расходов на приобретение (строительство) жилого 
помещения в части площади превышения за счет собственных средств местного 
бюджета и (или) внебюджетных средств, в том числе средств собственников
расселяемых жилых помещений.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с выплатой 
возмещения осуществляется с соблюдением требований статьи 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации и Федерального закона № 185-ФЗ. В случае 
если размер возмещения за изымаемое жилое помещение ниже стоимости 
планируемого к предоставлению жилого помещения, уплата стоимости 
приобретаемого жилого помещения возможна при условии финансирования 
расходов на приобретение (строительство) жилого помещения в части 
стоимости превышения за счет собственных средств местного бюджета и (или) 
внебюджетных средств, в том числе средств собственников расселяемых жилых
помещений.



Информация о подготовке и реализации программы представляется 
собственникам помещений в аварийных многоквартирных домах с 
использованием всех доступных средств массовой информации, включая;

- официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет исполнительных органов государственной власти Амурской области 
и органов местного самоуправления муниципальных образований Амурской 
области;

- официальные печатные издания;
- телевидение, радио и иные электронные средства массовой информации;
- путем размещения на досках объявлений, расположенных во всех 

подъездах многоквартирных домов, включенных в программу, информации о 
планируемых сроках переселения граждан из аварийного жилищного фонда, а в 
случае изменения указанных сроков - о причинах переноса и новых сроках.

Объемы расселения, количество расселяемых граждан могут быть 
уточнены по результатам реализации Программы за период с 2019 по 2021 год 
включительно.

Мероприятия Программы подразделяются на организационные 
мероприятия, мероприятия по строительству многоквартирных домов, в том 
числе малоэтажных, мероприятия по расселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и сносу аварийных домов.

Перечень аварийных многоквартирных домов, из которых в 2013 - 2025 
годах планируется переселение граждан в рамках программы, представлен в 
Приложении №1 к настоящей программе.

Основное мероприятие, его финансирование, сроки выполнения могут 
корректироваться в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования города Благовещенска, 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 
утвержденным постановлением администрации города Благовещенска от 
05.08.2014 № 3264, и с учетом средств, предусматриваемых в городском 
бюджете на соответствующий год.

Перечень многоквартирных домов может корректироваться в течение всего 
срока реализации программы.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в 
соответствии с жилищным законодательством.

В соответствии с пунктом 2 части 2. статьи 16 Федерального закона № 185- 
ФЗ в первоочередном порядке подлежат переселению граждане из 
многоквартирных домов, год признания которых аварийными и подлежащими 
сносу предшествует годам признания аварийными и подлежащими сносу 
других многоквартирных домов, расположенных на территории города 
Благовещенска, а также из многоквартирных домов при наличии угрозы их 
обрушения или при переселении граждан на основании вступившего в 
законную силу решения суда. В случае, если несколько многоквартирных 
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу в разные годы, 
расположены в границах одного элемента планировочной структуры (квартала, 
микрорайона) или смежных элементов планировочной структуры, переселение 
граждан из этих домов может осуществляться в рамках одного этапа настоящей



Программы.
При обосновании объема средств долевого финансирования Программы 

предусмотрены следующие способы переселения граждан из аварийных
многоквартирных домов;

1) в соответствии со статьей 16 Федерального закона № 185-ФЗ 
приобретение жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в 
многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая 
многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных 
средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 
части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) 
строительство таких домов;

2) в соответствии со статьей 16 Федерального закона № 185-ФЗ на выплату 
лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в 
аварийный жилищный фонд, возмещения в соответствии со статьей 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации при переселении граждан из 
аварийного жилищного фонда.

За счет иного межбюджетного трансферта - приобретение жилых 
помещений на первичном и (или) вторичном рынках жилья, в многоквартирных 
домах (в том числе многоквартирных домах, строительство которых не 
завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с 
привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц), или в 
домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, для строительства домов, а также выплаты лицам, в 
чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, путем возмещения за изымаемые жилые помещения в 
соответствии со статей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

За счет средств иного межбюджетного трансферта возможно заключение 
муниципальных контрактов на приобретение жилых помещений, общая 
площадь которых превыщает обп1ую площадь соответствующих расселяемых 
жилых помещений, но не больше нормы строительства стандартного жилья 
социального использования, - однокомнатные квартиры - 28 кв. м,
двухкомнатные - 44 кв. м, трехкомнатные квартиры - 56 кв. м.

Иные способы переселения граждан из аварийного жилищного фонда в 
рамках программы не допускаются.

7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы рассчитывается как 
произведение планируемой стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с 
Федералъным законом № 185-ФЗ, и площади жилых помещений, подлежащих 
расселению в аварийных многоквартирных домах (без учета лоджий и 
балконов), включенных в перечень аварийных многоквартирных домов 
программы.

Финансирование Программы осуществляется по этапам программы.
Финансовые средства для выполнения мероприятий программы 

формируются за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно



коммунального хозяйства, бюджетов Амурской области и муниципального 
образования города Благовещенска, иных межбюджетных трансфертов.

Размер планируемой стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с 
Федеральным законом № 185-ФЗ, составляет:

1) для I этапа 1 периода -  34 600,00 руб. - на приобретение жилых 
помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, 
строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, 
строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 
юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на строительство таких 
домов, а также на выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации;

2) для II, III и IV этапов 1 периода с 1 мая 2016 года -  42 172,00 руб. - на 
приобретение жилых помещений в панельных (в том числе комбинированных с 
кирпичом), монолитно-каркасных, сборно-монолитных, из штучных стеновых 
материалов, деревянных многоквартирных домах, в том числе строительство 
которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся 
(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических 
лиц, и дома, указанные в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, на строительство таких домов, а также на 
выплату лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в 
аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

3) для II, III и IV этапов 1 периода и I этапа 2 периода с 1 февраля 2017 года 
-  50 000,00 руб. - при заключении контрактов на приобретение жилых 
помещений в панельных (в том числе комбинированных с кирпичом), 
монолитно-каркасных, сборно-монолитных, из штучных стеновых материалов, 
деревянных многоквартирных домах, в том числе строительство которых не 
завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с 
привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц, и дома, 
указанные в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, на строительство таких домов, а также на выплату 
лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в 
аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;

4) для жилых помещений, приобретаемых с привлечением средств иных 
межбюджетных трансфертов, устанавливается постановлением администрации 
города на основании отчета об оценке.

Размер планируемой стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых помещений программы, предоставляемых гражданам в соответствии с 
Федеральным законом № 185-ФЗ, устанавливается для приобретения жилых 
помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, 
строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома,



строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств гравдан и (или) 
юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, для 
домов а также для выплаты лицам, в чьей собственности нах д 
Гом^щения, входящие в аварийный жилищный фонд возмещения а 
изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Ж и л щ  
кодекса Российской Федерации, принимается из расчета паспорта 
проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного Д™ " Р О ™ " ™  
жилищного фонда», реализуемого в рамках национального проекта «Жилье и

городтеад средни е^ой стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилых по^щ ений  в муниципальном образовании, предоставляемых гражданам 
П о о т в е т с т ^  с Федеральным законом № 185-ФЗ, устанавливается д а  
приобретения жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в 
много^артирных домах, строительство которых не з а в ^ ™  
многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением Д^^жных 
средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, у к азаты х  в пункте 2 
ч а с ? Г 2 с т а т ш  49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для 
::;оительства таких домов" принимается согласно Федеральному 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то р , р , 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

p L e p  возмещения за жилое помещение, изымаемое у 
связи с признанием в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащим “ °ey, определяете 
в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской

Финансирование настоящей программы осуществляется за счет средств
запланированных в рамках ноднро.таммь. 1 
аварийного жилищного фонда на территории
мушципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
д е л е н и я  г о р о д а  Благовещенска на 2015-2021 г о д ь щ  утвержденной
постановлением администрации г о р о д а  Благовещенска ' доставит

Общий объем планируемого финансирования Программы состав
т 110 614 675 79 Dv6., в том числе;

средства’ Ф ^ д а  содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства- 2  556 199 073,62 руб.; .

средства областного бюджета -  30 398 056,10 руб., 
средства местного бюджета -  55 082 513,07 руб^; 
дополнительные источники финансирования -  468 935 033,00 руб
П Планируемое финансирование Программы по периодам и этапа .
1 Период. Общий объем финансирования Программы составит

1 ОЯП417 517 3 9 пу6., втомчисле:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  1 848 095 878,62 руб.;
средства областного бюджета -  3 897 950,10 руб.,
средства местного бю дж ета- 36 532 967,07 руб.; ^
дополнительные источники финансирования 91 854 19 , ру ■,



числе:
1 этап - объем финансирования составит 
592 617 177,31 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства -  500 762 631,51 руб.;
средства областного бюджета - 354,80 руб.;
дополнительные источники финансирования -  91 854 191,00 руб.;
II этап - объем финансирования составит 468 905 233,00 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  446 613 648,00 руб.;
средства областного бюджета -  3 897 595,30 руб.; 
средства местного бюджета -  18 393 989,70 руб.;
III этап - объем финансирования составит 413 712 786,56 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  405 578 308,39 руб.;
средства областного бюджета -  0,00 руб.; 
средства местного бюджета -  8 134 478,17 руб.;
IV этап - объем финансирования составит 505 145 789,92 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  495 141 290,72 руб.;
средства областного бюджета -  0,00 руб.; 
средства местного бюджета -  10 004 499,20 руб.
2 Период. Общий объем планируемого финансирования Программы 

составит 1 115 148 089,00 руб., в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства -  708 103 195,00 руб.;
средства областного бюджета -  26 500 106,00 руб.; 
средства местного бюджета -  3 463 946,00 руб.;
дополнительные источники финансирования - в рамках дополнительного 

соглашения от 26.10.2018 № 1 к соглашению от 06.08.2018 № 131-08/с «О 
предоставлении в 2018-2019 годах бюджету муниципального образования 
города Благовещенска Иного межбюджетного трансферта на реализацию 
мероприятий планов социального развития центров экономического роста 
субъектов РФ, входящих в состав Дальневосточного федерального округа», 
заключенного между министерством строительства и архитектуры Амурской 
области и администрацией муниципального образования города 
Благовещенска, проведены и запланированы следующие мероприятия: 
заключение контрактов на приобретение благоустроенных жилых квартир, 
созданных в будущем с объемом финансирования 364 187 670,00 руб. 

Планируемое финансирование 2 периода Программы по этапам:
I этап - объем финансирования составит 91 807 118,00 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства -  68 724 499,00 руб.;
средства областного бюджета -  2 125 501,00 руб.; 
средства местного бюджета -  3 463 946,00 руб.;
дополнительные источники финансирования (проведена выплата по



решению суда за счет бюджета города Благовещенска выкупной стоимости за 
недвижимое имущество, расположенное в аварийном жилищном фонде за 8
жилых помещений) -  17 493 172,00 руб.;

II этап - объем финансирования составит 364 187 670,00 руб., в том числе: 
дополнителъные источники финансирования -  средства федерального

бюджета 359 587 670,00 руб.;
средства областного бюджета 4 600 000,00 руб. 
средства местного бюджета -  0,00 руб.;
III этап - объем финансирования составит 0,00 руб., в том числе: 
средства местного бюджета 0,00 руб.;
IV этап - объем финансирования составит 125 318 564,00 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  121 559 005,00 руб.;
средства областного бюджета -  3 759 559,00 руб.; 
средства местного бюджета -  0,00 руб.
V этап - объем финансирования составит 345 590 232,00 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  335 222 519,00 руб.;
средства областного бюджета -  10 367 713,00 руб.; 
средства местного бюджета -  0,00 руб.
VI этап - объем финансирования составит 188 244 505,00 руб., в том числе: 
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства -  182 597 172,00 руб.;
средства областного бюджета -  5 647 333,00 руб.; 
средства местного бюджета -  0,00 руб.
2) Бюджетные ассигнования из местного бюджета на обеспечение 

мероприятий по сносу аварийных домов, указанных в приложении № 1 к 
Программе, а также аварийных домов, расселенных по ранее действующим 
программам переселения, составят 15 085 600,00 руб., в том числе по годам.

2015 год -0 ,0 0  руб.;
2016 год -  468 500,00 руб.;
2017 год-5 0 0  000,00 руб.;
2018 год -  1 259 200,00 руб.;
2019 год -  9 367 400,00 руб.;
2020 год -  2 ООО 000,00 руб.;
2021 год -4 3 2  500,00 руб.;
2022 год -  264 500,00 руб.;
2023 год -  264 500,00 руб.;
2024 год -  264 500,00 руб.;
2025 год -  264 500,00 руб.
Дополнительным источником финансирования Программы предусмотрено 

привлечение средств иных межбюджетных трансфертов.



8. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И СИСТЕМА 
КОНТРОЛЯ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Общее руководство и контроль за ходом реализации программы 
осуществляет управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Благовещенска.

Участники программы в порядке и в сроки, установленные министерством 
жилищно-коммунального хозяйства Амурской области, представляют 
информацию и отчетность о ходе реализации программы в управление 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска.

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Благовещенска, согласно Рекомендациям по подготовке заявок на 
предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 
2017 года, утвержденным решением Правления Фонда от 11.03.2019 (протокол 
№ 897), обязаны осуществлять ввод данных о ходе реализации Программы в 
автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ» 2,0, 
разработанную и обслуживаемую Фондом, по адресу: http://ais.reformagkh.ru.

Реализация программных мероприятий в рамках плановых периодов 
осуществляется посредством поэтапного планирования мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств.

http://ais.reformagkh.ru


приложение № 1 
к муниципальной адресной программе

ПЕРЕЧЕНЬ 
АВАРИЙНЫХ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

№
п/п Адрес МКД

До1
подтве
призн

ава]

<умент, 
эждающий 
зние МКД 
эийным

IS Sсо с;4  щ 
W 0J
5 &

I Iл 2  

о

я
S §Сб Ьй

| 1о

ж * 1> 
щ X

1 §  S О S

о  S
о S
1 1  а1Т П (U

с

X .
S ^

I »
я <u
в S vS g

о

Количество расселяемых 
жилых помещений, ед.

Расселяемая площадь жилых 
помещений, кв.м.

№ Дата Всего

В том числе:

Всего

В том числе:

1 i i
P 'S  *о

я1U л 

§О

S 1 ^ 
“ S g
Р | '

я
■Ч я 

о
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ИТОГО по муниципальному образованию город Благовещенск 4 336,00 65 284,90 1 619,00 742,00 877,00 60 599,70 27 165,60 33 434,10

1
с. Белогорье, ул. 
Железнодорожная, д. 1 7

16 января 
2015 года

III. 2019 III. 2025 6 106,9 2 2 0 106,9 106,9 0

2 с. Белогорье, ул. 
Заозерная, д. 23

64 16 ноября 
2016 года

III. 2019 III. 2025 2 103,6 2 2 0 103,6 103,6 0

3 п. Моховая Падь, ДОС 8 271
21 сентября 
2006 года

IV.2017 IV .2018 49 811,3 13 1 12 761,8 71,6 690,2

4 п. Моховая Падь, ДОС 9 281
21 сентября 
2006 года

IV.2017 IV .2018 5 175 3 1 2 91,8 34,1 57,7

5 п. Моховая Падь, ДОС 13 280
21 сентября 
2006 года

III.2017 IV.20I8 23 360 8 2 6 280,1 82,2 197,9

6 п. Моховая Падь, ул. 
Железнодорожная, д. 13 279

21 сентября 
2006 года

IV.2017 IV.20I8 6 123,5 2 2 0 123,5 123,5 0

7
п. Моховая Падь, ул. 
Железнодорожная, д. 33

274 21 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 6 150,1 4 3 1 150,1 125,6 24,5

8
п. Моховая Падь, ул. 
Завокзальная, д. 1/1 277

21 сентября 
2006 года

IV.2017 IV.20I8 6 204,4 4 3 1 204,4 149,8 54,6

9
п. Моховая Падь, ул. 
Завокзальная, д. 2 276

21 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 8 116,7 3 1 2 89,8 25,2 64,6

10
п. Моховая Падь, ул. 
Завокзальная, д. 4 272

21 сентября 
2006 года

IV.2017 IV .2018 6 86,9 2 1 1 86,9 42,6 44,3

11 п. Моховая Падь, ул. 
Завокзальная, д. 5

273 21 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 8 87 2 1 1 87 44 43



12 с. Садовое, ул. Садовая, д. 
22 ________

13 пер. Амурский, д. 1

14 пер. Индустриальный, д. 7

15

16

17

18

пер. Индустриальный, д. 
18 _________

пер. Западный, д. 36

пер. Западный, д. 40

пер. Зейский, д. 21/2

19

20

21

22

пер. Зейский, д. 21/4

пер. Зейский, д. 21/6

пер. Линейный, д. 18

пер. Линейный, д. 19

23

24

25

26

пер. Релочный, д. 17

пер. Релочный, д. 21

пер. Релочный, д. 21/1

27

28

29

пер. Релочный, д. 22/1

пер. Релочный, д. 26

пер. Релочный, д. 27

30

пер. Релочный, д. 28/1

пер. Релочный, д. 34

34

698

126

29 августа 
2014 года
3 ноября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

104

103

596

20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
2 ноября 
2006 года

595

594

543

557

2 ноября 
2006 года
02 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года

416

413

402

414

1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года

417

417

1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года

424

52

1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года

III. 2019 III. 2025

IV.2018

IV.2014

III. 2025

IV .2014

III. 2019 III. 2025

IV.2017 I. 2018

III. 2019 III. 2025

III.2017

III.2017

IV .2018 

IV .2018

III. 2019 III. 2025

IV.2018 IV .2018

IV.2017 IV .2018

III.2015 III. 2025

IV .2018 IV .2018

III.2015

111.2015

IV .2018

IV .2018

IV.2018

IV.2018

IV.2018

III. 2025

III. 2025

III. 2025

28 сентября
2015 года III. 2019 III. 2025

10

32

28

19

18

30

13

52,4

140

92,1

55.7

90.6 

103,4 

336,6

337.2 

333,9

71.8

77.6

133.3 

188,7 

101,2

240.1

140.4

141.2 

47,5

50,7

10

10

10

10

о

и 12

52,4

140

92.1

55.7

90.6

103.1 

336,6

337.2 

333,9

71.8

77.6

133.3

131.1

51.8

240.1

127.4

125

47,5

50,7

13 14

26,2

104.7 

38,6

27.4

44.4 

78,9

177.4

262.7 

229,2

41.1 

30,6

100.7

84.1

О

40

92

80,5

23,8

50,7

26,2

35.3

53.5

28.3

46.2

24.2

159.2

74.5 

104,7

30,7

47

32,6

47

51,8

200,1

35.4

44.5 

23,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

31 пер. Речной, д. 9/1 53 6 июня 2007 
года III. 2019 III. 2025 14 93,3 2 2 0 93,3 93,3 0

32 пер. Речной, д. 9/3 52 6 июня 2007 
года III.2015 III. 2025 5 91,9 2 1 1 91,9 46,8 45,1

33 пер. Речной, д. 9/5 110
20 сентября 
2006 года IV.2018 III. 2025 5 93 2 1 1 93 46,5 46,5

34 пер. Речной, д. 9/9 23
1 июня 2007 
года IV.2018 III. 2025 5 90,4 2 1 1 90,4 45,4 45

35 пер. Речной, д. 18 120 20 сентября 
2006 года IV.2017 IV.2018 3 82,8 2 1 1 82,8 82,8 0

36 пер. Речной, д. 19 131 20 сентября 
2006 года 111.2017 IV.2018 1 92,8 1 1 0 46,6 46,6 0

37 пер. Связной, д. 2 42 4 июня 2007 
года IV.2018 III. 2025 18 224,9 5 0 5 198,3 0 198,3

38 пер. Связной, д. 3 44 4 июня 2007 
года IV.2018 III. 2025 9 172,5 5 1 4 172,5 44,5 128

39 пер. Связной, д. 4 21 1 июня 2007 
года IV.2018 IV.2018 10 183,9 4 1 3 183,9 44,6 139,3

40 пер. Связной, д. 5 41 4 июня 2007 
года III.2017 1.2018 23 488,4 8 0 8 426,5 0 426,5

41 пер. Связной, д. 6 22 1 июня 2007 
года III.2015 IV.2015 24 467 8 2 6 467 94,3 372,7

42 пер. Связной, д. 8 40
4 июня 2007 
года III.2017 III. 2018 29 511,4 7 0 7 388,7 0 388,7

43 пер. Связной, д. 9 30
4 июня 2007 
года III.2015 IV.2015 39 497,5 8 0 8 497,5 0 497,5

44 пер. Связной, д. 10 511 1 ноября 
2006 года III.2015 IV.2015 30 484,6 8 1 7 484,6 60,3 424,3

45 пер. Связной, д. 11 б/н 1 июня 2007 
года 111.2015 IV.2018 41 512,3 9 1 8 512,3 65 447,3

46 пер. Связной, д. 13 45
4 июня 2007 
года IV.2017 IV.2018 11 186,6 4 0 4 152,7 0 152,7

47 пер. Связной, д. 14 26 23 августа 
2013 года III. 2019 III. 2025 7 187,6 5 4 1 187,6 151,6 36

48 пер. Связной, д. 28 51
6 июня 2007 
года III.2017 IV.2018 2 250,3 2 0 2 53,7 0 53,7

49 пер. Связной, д. 48 512
1 ноября 
2006 года III.2017 IV.2018 23 400,3 10 8 2 400,3 306,4 93,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

50 пер. Связной, д. 51 29
4 июня 2007 
года

IV.2018 1V.2018 6 94,8 2 1 1 94,8 47,3 47,5

51 пер. Серышевский, д. 21 128
20 сентября 
2006 года

IV.2017 1.2018 5 89,2 2 1 1 89,2 45 44,2

52 пер. Серышевский, д. 63/9 б/н
8 апреля 
2011 года

IV.2018 IV.2018 10 151,7 4 0 151,7 0 151,7

53 пер. Советский, д. 47 239
21 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 10 88,7 2 1 1 88,7 44,2 44,5

54 пер. Советский, д. 49 240
21 сентября 
2006 года

IV.2018 IV.2018 8 88,1 2 1 1 88,8 44,4 44,4

55 пер. Советский, д. 49/1 241
21 сентября 
2006 года

IV.2018 IV.2018 3 89,4 2 1 1 89,4 45 44,4

56 пер. Строителей, д. 31 35
29 августа 
2014 года III. 2019 III. 2025 2 96 2 1 1 96 48,7 47,3

57 пер. Технический, д. 68/1 222
21 сентября 
2006 года

IV.2014 IV .2014 6 116,8 3 2 1 116,8 57,6 59,2

58 пер. Технический, д. 68/2 220
21 сентября 
2006 года

III.2015 IV .2015 11 114,1 4 2 114,1 56,5 57,6

59 пер. Технический, д. 68/3 223
21 сентября 
2006 года

IV.2014 IV.2016 8 117,3 4 3 1 117,3 87,4 29,9

60 пер. Южный, д. 7 536
1 ноября 
2006 года

IV.2016 IV.2017 3 100,9 2 1 1 100,9 50,9 50

61 ул. 50 лет Октября, д. 75/1 434
1 ноября 
2006 года

III.2017 III. 2025 28 203,1 5 4 1 203,1 157,6 45,5

62 ул. 50 лет Октября, д. 100 288
22 сентября 
2006 года

III.2015 IV .2016 23 432 13 6 7 402 177,1 224,9

63
ул. 50 лет Октября, д.
103/3

453
1 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2015 28 342,5 8 1 7 342,5 51,7 290,8

64 ул. 50 лет Октября, д. 
103/5

452
1 ноября 
2006 года III.2015 IV .2015 16 336,9 8 5 3 336,9 208,9 128

65
ул. 50 лет Октября, д.
103/7

456
1 ноября 
2006 года

IV.2014 IV.2014 23 346,2 8 3 5 346,2 123 723,2

66
ул. 50 лет Октября, д. 
103/9 455

1 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2015 28 343,3 8 3 5 343,3 118,3 225

67 ул. 50 лет Октября, д. 115 445
1 ноября 
2006 года

IV.2018 IV .2018 7 91,7 3 1 2 91,7 20,9 70,8

68 ул. 50 лет Октября, д. 127 463
1 ноября 
2006 года III. 2019 III. 2025 11 91,1 2 1 1 81,1 46,9 34,2



69

70

71

ул. Амурская, д. 6

ул. Амурская, д. 11

72

73

74

75

76

77

ул. Амурская, д. 46

ул. Амурская, д. 51

ул. Амурская, д. 186/2

ул. Амурская, д. 188

ул. Амурская, д. 202

ул. Амурская, д. 233/1

78

79

80

81

82

ул. Амурская, д. 234/А 1

ул. Амурская, д. 237

ул. Амурская, д. 258/1

ул. Амурская, д. 280

ул. Амурская, д. 295

ул. Амурская, д. 307

83

84

85

86

87

ул. Амурская, д. 309 

ул. Амурская, д. 321

ул. Амурская, д. 327

ул. Амурская, д. 327/2

ул. Амурская, д. 353

593

638

641

2 ноября 
2006 года
2 ноября 
2006 года

627

311

310

309

315

2 ноября 
2006 года
2 ноября 
2006 года

22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года

419

317

490

22

182

23

1 ноября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

178

179

159

117

102

20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

IV.2014

IV.2017

III.2017

IV.2018

22 сентября 
2006 года IV.2017

III.2017

IV.2017

III. 2019

IV.2016

III.2015

IV.2018

IV.2018

III.2017

IV .2014

III. 2025

IV.2018

III. 2025

IV.2018

IV.2018

IV.2018

III. 2025

1.2017

IV.2018

III. 2025

III. 2025

III. 2025

IV.2018 III. 2025

IV.2018 III. 2025

20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025

III.2017

IV.2018

IV.2014

IV.20I8

III. 2025

IV.20I4

10

55

31

11

36

11

17

12

13

10

23

95,6

652,5

348,2

79

47,6

133

100,2

415,2

139.1

243.2

66

109

221.4  

74,5

139.5 

94,4

90

97,6

102,8

18

12

10 11

13

О

12

95,6

592,8

265,3

79

47,6

122,4

100,2

415,2

139.1

243.2

66

109

221,4

74,5

87.4

94.4

90

97,6

102,8

13

135,4

37,7

15,3

30,5

122,4

100,2

241

39,5

226.4

30,2

22.9  

154,7

21.9

76.9

34.1 

42,8

47.2

50,6

14

95.6

457,4

227,6

63,7

17,1

О

174.2

99.6 

16,8 

35,8 

86,1

66.7 

52,6 

10,5 

60,3

47.2

50,4

52,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

88 ул. Артиллерийская, д. 23 62
20 сентября 
2006 года

IV.2017 II. 2018 5 103,5 2 1 1 103,5 52,4 51,1

89 ул. Артиллерийская, д. 26 156
20 сентября 
2006 года

IV.2017 IV.2018 6 78,5 2 1 1 78,5 43,1 35,4

90 ул. Артиллерийская, д. 51 184
20 сентября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 8 110,6 2 1 1 76,6 56 20,6

91 ул. Артиллерийская, д. 51Б 29
08 августа 
2014 года III. 2019 III. 2025 3 110,6 2 1 1 55,8 27,9 27,9

92
ул. Артиллерийская, д. 
51/2

177
20 сентября 
2006 года

III.2017 III. 2025 13 202,8 6 2 4 202,8 58,1 144,7

93
ул. Артиллерийская, д. 
102/1

94
20 сентября 
2006 года

IV.2017 II. 2018 4 73,3 2 2 0 73,3 73,3 0

94 ул. Батарейная, д. 46/1 45
20 сентября 
2006 года

IV.2018 IV.2018 10 148,3 5 4 1 148,3 117,8 30,5

95 ул. Белогорская, д. 19/7 529
1 ноября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 5 97,5 3 3 0 97,5 97,5 0

96 ул. Белогорская, д. 21 550
1 ноября 
2006 года

IV.2017 III. 2025 6 109,9 3 2 1 109,9 62 47,9

97 ул. Белогорская, д. 21/11 526
1 ноября 
2006 года

IV.2018 IV.2018 5 124,4 2 1 1 124,4 75 49,4

98 ул. Белогорская, д. 21/15 532
1 ноября 
2006 года

IV.2017 IV .2018 16 327,6 5 3 2 327,6 163,7 163,9

99 ул. Белогорская, д. 23/1 549
1 ноября 
2006 года

IV.2017 IV.2018 9 94,4 3 1 2 94,4 23,5 70,9

100 ул. Белогорская, д. 23/9 544
1 ноября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 11 92,4 3 1 2 92,4 32,4 60

101 ул. Белогорская, д. 23/13 528
1 ноября 
2006 года

IV.2018 IV .2018 10 95,6 2 1 1 95,6 31,4 64,2

102 ул. Белогорская, д. 25 523
1 ноября 
2006 года

III.2017 IV.2018 5 94 2 1 1 94 47,1 46,9

103 ул. Белогорская, д. 27 533
1 ноября 
2006 года

IV.2017 П .2018 2 92,9 2 2 0 63 63 0

104 ул. Белогорская, д. 27/1 548
1 ноября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 19 96 3 2 1 96 64,5 31,5

105 ул. Белогорская, д. 27/3 537
1 ноября 
2006 года

IV.2014 IV.2014 5 97,6 3 2 1 97,6 64,8 32,8

106 ул. Белогорская, д. 27/5 527
1 ноября 
2006 года IV.2018 IV.2018 5 97,5 3 3 0 97,5 97,5 0



107

108

109

ПО

111

112

ул. Белогорская, д. 27/7

ул. Белогорская, д. 27/9

ул. Белогорская, д. 29/5

ул. Б.Хмельницкого, д. 12

ул. Б.Хмельницкого, д. 15

ул. Б.Хмельницкого, д. 17

113

114

115

116

117

118

119

ул. Б.Хмельницкого, д. 
30/1

ул. Б.Хмельницкого, д. 39

ул. Б.Хмельницкого, д. 
41/1
ул. Б.Хмельницкого, д. 
41/2

ул. Б.Хмельницкого, д. 48

ул. Б.Хмельницкого, д. 
57/3

120

121

122

123

124

125

ул. Б.Хмельницкого, д. 
61/1
ул. Б.Хмельницкого, д. 
61/2
ул. Б.Хмельницкого, д. 
97/1

ул. Высокая, д. 28/1

ул. Высокая, д. 161

ул. Высокая, д. 184

ул. Горького, д. 2А4

496

47

497

303

301

297

1 ноября 
2006 года
6 июня 2007 
года
1 ноября 
2006 года

17 января 
2014 года
22 сентября 
2006 года

306

304

335

380

296

292

22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года

293

300

204

393

369

45

22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
21 сентября 
2006 года

111.2015

111.2015

IV.2015

IV .2015

III.2015

22 сентября 
2006 года III.2015

22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года

III. 2019

III. 2025

IV.2018

III. 2025

IV.2014

IV.2014

IV .2014

1.2016

IV.2018 III. 2025

IV.2018

III. 2019

111.2017

III. 2025 

III. 2025

II. 2018

III. 2019 III. 2025

IV.2018

IV.2018

IV.20I8

IV .2018

IV.2018 IV.2018

IV.2017

III. 2019

03 октября
2014 года

IV.2018

1V.2018 

III. 2025

III. 2025

III. 2019 III. 2025

15

12

14

27

28

31

22

12

347,2

229.9

346.5

264.5

384.1 

163,8

117.2

100.4 

127,7

52.5

96.9

50.6

194.4

177,6

98,5

93,7

68,1

136,9

71,5

11

10

О

11 12

347,2

229.9 

287,6

264.5

372.6 

163,8

49.9

100.4

127.7

52.5

96.9

50.6

138.7

134.4 

98,5

93.7 

68,1

109,7

71,5

13

121,6

89,2

171.3

179.4 

70,7

49.9

35.5 

93,3

20.9

33.5

22.5

138,7

38,1

47,8

60,5

82,3

71,5

225,6

229,9

198,4

93,2

193,2

14

93,1

64,9

34.4 

31,6

63.4

28,1

96,3

50,7

33,2

68,1

27,4



126

127

128

129

130

131

ул. Горького, д. 2 А5

ул. Горького, д. 17

ул. Горького, д. 26

ул. Горького, д. 30

ул. Горького, д. 143

132

133

134

135

136

137

ул. Горького, д. 212

ул. Горького, д. 218

ул. Горького, д. 221

ул. Горького, д. 240/4

ул. Горького, д. 254/2

ул. Горького, д. 288/2

ул. Горького, д. 288/3

138

139

140

141

142

143

ул. Горького, д. 302/3

ул. Дальняя, д. 16

ул. Дальняя, д. 18

ул. Заводская, д. 11

ул. Заводская, д. 125

ул. Заводская, д. 150/А

144 ул. Заводская, д. 150/Б

620

669

667

665

321

365

2 ноября 
2006 года
3 ноября 
2006 года
3 ноября 
2006 года
3 ноября 
2006 года
16 января 
2015 года
22 сентября 
2006 года

118

100

133

257

20 сентября 
2006 года
16 февраля 
2016 года
17 января 
2014 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

259

513

307

405

406

21 сентября 
2006 года
21 сентября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
1 ноября
2006 года

III.2017 IV.2018

III.2017 IV.2017

IV.2018 III. 2025

III. 2019 III. 2025

III. 2019 III. 2025

22 сентября 
2006 года

III.2017 IV.2018

IV.2018 IV .2018

III.2017 1 .2018

III. 2019 III. 2025

III. 2019 III. 2025

III. 2019 III. 2025

IV.2017 III. 2025

IV.2017 III. 2025

IV.2018 IV.2018

IV.2017 IV.2018

III. 2019

IV.2018

IV.2016

IV.2017

III. 2025

III. 2025

1 .2018

II. 2018

16

19

И

39

12

10

207,6

199.4

110.5 

64,8

168,3

150,9

233,9

• 88

419,7

144,2

76.5

75.6

80.6

59.6 

67,9

73.7 

61,1

164.4

138,3

11

10 11 12

207,6

199.4

110.5

64.8 

168,3

98.9 

233,9

88

419,7

144,2

76.5

75.6

80,6

29

67,9

73,7

61,1

164,4

138,3

13

62,1

46,9

84,2

64.8 

126,8

98.9

135.7 

59,4

161.7

75.6

80.6

29

37,8

37,6

34,5

81,8

54,6

145.5

152.5

14

26,3

41,5

98,2

28,6

258

144,2

76,5

30.1

36.1 

26,6 

82,6

83,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
145 ул. Заводская, д. 150/В 421 1 ноября 

2006 года III.2017 II. 2018 4 148 4 2 2 148 97,6 50,4
146 ул. Загородная, д. 8 111 20 сентября 

2006 года 111.2019 III. 2025 2 93,2 2 1 1 60,8 31,9 28,9
147 ул. Загородная, д. 22 61 20 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 15 424,6 8 6 2 402,9 279,9 123
148 ул. Зейская, д. 26 674 3 ноября 

2006 года IV.2018 III. 2025 7 151,5 4 3 1 89,3 77,8 11,5
149 ул. Зейская, д. 37В 600 2 ноября 

2006 года III.2017 II. 2018 10 133,5 3 2 1 133,5 82,5 51
150 ул. Зейская, д. 51/1 17 10 апреля 

2009 года III.2015 III. 2025 36 319,7 10 2 8 292,5 58,1 234,4
151 ул. Зейская, д. 224 12 21 февраля 

2014 года III. 2019 III. 2025 10 89,9 2 2 0 89,9 89,9 0
152 ул. Зейская, д. 224Б 323 22 сентября 

2006 года III.2015 IV .2018 18 161,2 4 3 1 161,2 121,7 39,5
153 ул. Зейская, д. 224/В 289 22 сентября 

2006 года III.2015 III. 2025 17 164,9 4 3 1 164,9 139,6 25,3
154 ул. Зейская, д. 227, к. А, 

стр. 3 13 04 апреля 
2014 года III. 2019 III. 2025 8 76,6 2 2 0 76,6 76,6 0

155 ул. Зейская, д. 246/А 409 1 ноября 
2006 года III.2015 II. 2018 50 959,9 20 10 10 959,9 498,6 461,3

156 ул. Зейская, д. 249/2 411 1 ноября 
2006 года IV.2014 IV .2018 17 192,2 8 2 6 192,2 57,8 134,4

157 ул. Зейская, д. 327 49 6 июня 2007  
года IV.2017 IV.2018 17 163,1 3 0 3 121,8 0 121,8

158 ул. Зейская, д. 343 56 20 сентября 
2006 года IV.2017 IV.2018 12 164,4 4 1 3 164,4 41,1 123,3

159 ул. Калинина, д. 15 359 22 сентября 
2006 года III.2015 IV .2018 12 195,9 5 2 3 195,9 86,7 109,2

160 ул. Калинина, д. 19/1 б/н 22 сентября 
2006 года III.2017 IV.2018 4 133,7 3 3 0 92,5 92,5 0

161 ул. Калинина, д. 19/2 355 04 августа 
2016 года III. 2019 III. 2025 9 93,3 2 0 2 70,5 0 70,5

162 ул. Калинина, д. 21 358 22 сентября 
2006 года III.2017 IV.2018 9 75,3 2 1 1 75,3 35,6 39,7

163 ул. Калинина, д. 23 352
22 сентября 
2006 года III. 2019 III. 2025 8 93,6 2 2 0 93,6 93,6 0



164

165

166

167

ул. Калинина, д. 34

ул. Калинина, д. 35/1

ул. Калинина, д. 35/2

168

169

170

171

172

173

174

ул. Калинина, д. 44

ул. Калинина, д. 120/10

ул. Камчатская, д. 8

ул. Кольцевая, д. 26/1

ул. Комсомольская, д. 29

ул. Конная, д. 9

ул. Конная, д. 191/1

175

176

177

178

179

180

181

182

ул. Конная, д. 191/3

ул. Красноармейская, д. 57

ул. Красноармейская, д. 
154
ул. Красноармейская, д. 
233
ул. Красноармейская, д. 
245
ул. Красноармейская, д. 
249
ул. Красноармейская, д. 
253, к. 4, стр. 6_________

ул. Краснофлотская, д. 5

ул. Краснофлотская, д. 70

401

354

353

430

46

260

1 ноября 
2006 года

22 сентября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
11 ноября 
2011 года

569

415

214

379

378

15

148

21 сентября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
21 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
10 августа 
2012 года

63

122

б/н

б/н

632

24

20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

IV.2018 IV.2018

22 сентября 
2006 года 111.2017

III.2015

III.2015

III.2017

IV.2018

IV.2018

IV.2017

IV.2018

III. 2019

IV.2018

III. 2019

III.2017

IV.2017

IV.2017

22 сентября 
2006 года IV.2017

8 апреля 
2011 года IV.2018

2 ноября 
2006 года III. 2019

III. 2025

IV.2018

III. 2025

IV.2017 

III. 2025 

III. 2025 

III. 2025 

III. 2025 

III. 2025 

III. 2025

III. 2025

IV.2018 

IV.2018 

II. 2018

IV.2017 

III. 2025

III. 2025

20 сентября
2006 года IV.2017 IV.2018

17

24

18

И

87.3

249.4

244.1

55.3

71.7

117.8 

80,5

204,7

158.9

64.7

83.2

268.2

106.5 

116,4

71.1 

103,2

87.3

85.1

90,2

10 11

49,8

229,2

244.1 

55,3

71.7

117.8 

80,5

204.6

158.9

64.7

83.7 

268,2 

106,5 

116,4

71.1

71.9

56.6

85.1

12

90,2

13

166

117.4

28.4

О

36,8

39.3

71.4

36

36.3 

32,7

180,4

75.3

29.3 

35,6

27,2

53,1

45,5

71,9

29,4

32

44,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
183 ул. Краснофлотская, д. 177 170 20 сентября 

2006 года IV.2014 III. 2025 15 286,3 9 6 3 232,3 164,8 67,5

184 ул. Краснофлотская, д. 179 181 20 сентября 
2006 года 1V.2017 III. 2025 17 203,7 9 4 5 203,7 100,3 103,4

185 ул. Краснофлотская, д. 
187/1 б/н 20 сентября 

2006 года IV.2018 III. 2025 7 113,1 4 4 0 113,1 113,1 0

186 ул. Краснофлотская, д. 217 161 20 сентября 
2006 года IV.2018 IV.2018 5 80,2 2 1 1 80,2 40,4 39,8

187 ул. Краснофлотская, д. 223 б/н 20 сентября 
2006 года IV.2018 IV.20I8 5 82,4 2 1 1 82,4 41 41,4

188 ул. Краснофлотская, д. 231 108 20 сентября 
2006 года IV.2018 III. 2025 5 81,3 2 1 1 81,3 40,4 40,9

189 ул. Кузнечная, д. 76/2 67 11 ноября 
2016 года III. 2019 III. 2025 12 112,1 3 0 3 112,1 0 112,1

190 ул. Кузнечная, д. 273 8 01 марта 
2013 года III. 2019 III. 2025 5 157,7 3 1 2 110,1 29,6 80,5

191 ул. Лазо, д. 2/3 685 3 ноября 
2006 года III.20I7 IV.20I8 7 153,5 3 2 1 153,5 126 27,5

192 ул. Лазо, д. 8/1 688 3 ноября 
2006 года III.2015 III. 2025 15 112,1 4 1 3 112,1 28,2 83,9

193 ул. Лазо, д. 11 649 2 ноября 
2006 года IV.2017 II. 2018 9 137 4 2 2 137 67,2 69,8

194 ул. Лазо, д. 13/2 690 3 ноября 
2006 года III. 2019 III. 2025 4 60,3 2 2 0 60,3 60,3 0

195 ул. Лазо, д. 21 645 2 ноября 
2006 года IV.2016 1 .2018 3 93,2 2 1 1 68,5 43,2 25,3

196 ул. Лазо, д. 83/1 622 2 ноября 
2006 года III. 2019 III. 2025 5 54,6 2 1 1 54,6 22,5 32,1

197 ул. Лазо, д. 87/2 642 2 ноября 
2006 года IV.2017 III. 2025 17 309,8 9 6 3 271,3 125,4 145,9

198 ул. Ленина, д. 6Б 8 16 января 
2015 года III. 2019 III. 2025 32 413,9 13 8 5 363,1 217,1 146

199 ул. Ленина, д. 14 14 10 августа 
2012 года III. 2019 III. 2025 32. 478,2 15 2 13 437,7 90,4 347,3

200 ул. Ленина, д. 165/В 364 22 сентября 
2006 года IV.20I8 III. 2025 27 539,4 11 7 4 539,4 359,9 179,5

201 ул. Ленина, д. 180/2 167
20 сентября 
2006 года III.20I5 IV .2015 47 644,9 23 11 12 644,9 274,5 370,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
202 ул. Ленина, д. 193/1 400 1 ноября 

2006 года IV.2018 III. 2025 10 107,6 3 1 2 107,6 24,7 82,9
203 ул. Ленина, д. 198 168 20 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 2 94,6 2 1 1 94,6 47,1 47,5
204 ул. Ленина, д. 202 154 20 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 6 95,7 2 1 1 95,7 47,8 47,9
205 ул. Ленина, д. 205 72 20 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 31 619,7 16 12 4 536,1 382,9 153,2
206 ул. Ленина, д. 208 116 20 сентября 

2006 года IV.2018 III. 2025 5 82,9 2 1 1 82,9 41,4 41,5
207 ул. Ленина, д. 210 115 20 сентября 

2006 года IV.2018 III. 2025 5 81,5 2 1 1 81,5 40 41,5
208 ул. Ленина, д. 214 119 20 сентября 

2006 года IV.2018 III. 2025 6 84,7 2 1 1 84,7 41,7 43
209 ул. Ленина, д. 217/1 б/н 8 апреля 

2011 года IV.2018 IV.2018 6 65,4 2 0 2 65,4 0 65,4
210 ул. Ленина, д. 227 152 20 сентября 

2006 года IV.2018 III. 2025 6 89,8 2 1 1 89,8 44,8 45
211 ул. Ленина, д. 249 88 20 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 6 75,4 2 2 0 75,4 75,4 0
212 ул. Ленина, д. 305/1 14 20 сентября 

2006 года III. 2019 III. 2025 5 54,1 2 2 0 54,1 54,1 0
213 ул. Ленина, д. 317 105 20 сентября 

2006 года IV.2018 III. 2025 8 70,9 2 1 1 70,9 35,1 35,8
214 ул. Литейная, д. 73 477 1 ноября 

2006 года IV.2018 IV .2018 10 186,6 3 2 1 186,6 124,5 62,1
215 ул. Ломоносова, д. 42 1'98 21 сентября 

2006 года IV.2014 IV.2018 1 76,1 1 1 0 22,6 22,6 0
216 ул. Молодежная, д. 15 263 21 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 25 334,8 8 1 7 334,8 40,9 293,9
217 ул. Молодежная, д. 17 262 21 сентября 

2006 года IV.2018 IV.2018 20 335,1 7 2 5 294,4 88,1 206,3
218 ул. Молодежная, д. 19 261 21 сентября 

2006 года IV.2017 1V.2018 20 330,6 7 2 5 279,8 76,2 203,6
219 ул. Мухина, д. 17 423 1 ноября 

2006 года IV.2018 IV.2018 5 83,2 2 1 1 83,2 41,4 41,8

220 ул. Мухина, д. 25 403
1 ноября 
2006 года IV.2018 III. 2025 17 213 7 1 6 213 38,3 174,7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
221 ул. Мухина, д. 38/1 166 20 сентября 

2006 года III.2017 IV.2018 3 71,5 2 1 1 71,5 36,1 35,4

222 ул. Мухина, д. 40 16 20 сентября 
2006 года III.2017 III. 2025 9 91,8 3 2 1 91,8 57,8 34

223 ул. Мухина, д. 54 17 20 сентября 
2006 года П1.2017 IV.2018 14 125 2 0 2 63,6 0 63,6

224 ул. Мухина, д. 56 172 20 сентября 
2006 года IV.2018 IV.2018 8 128,1 3 2 1 128,1 95,3 32,8

225 ул. Мухина, д. 58Б 185 20 сентября 
2006 года III. 2019 III. 2025 2 56,1 1 0 1 49,1 0 49,1

226 ул. Мухина, д. 70 15 2 сентября 
2006 года III. 2019 III. 2025 6 107,1 3 2 1 82,7 44,6 38,1

227 ул. Мухина, д. 83Б 9 03 марта 
2016 года III. 2019 III. 2025 5 110,8 3 2 1 110,8 75,3 35,5

228 ул. Набережная, д. 50/1 510 1 ноября 
2006 года IV.2018 III. 2025 5 51,6 2 1 1 51,6 25,6 26

229 ул. Набережная, д. 50 А 28 27 июня 
2014 года III. 2019 III. 2025 12 147,7 5 3 2 147,7 92,5 55,2

230 ул. Набережная, д. 50 В 618 2 ноября 
2006 года III.2015 IV.2016 11 185,8 6 0 6 185,8 0 185,8

231 ул. Набережная, д. 50 Г 617 2 ноября 
2006 года IV.2018 III. 2025 13 270 5 4 1 270 225,4 44,6

232 ул. Нагорная, д. 14, к. 1 20
12 июля 
2013 года III. 2019 III. 2025 12 322,2 9 9 0 322,2 322,2 0

233 ул. Нагорная, д. 14, к. 2 1 16 февраля 
2016 года III. 2019 III. 2025 11 326,6 8 8 0 326,6 326,6 0

234 ул. Нагорная, д. 22 39 18 мая 2010 
года III.2015 IV.2018 2 122,4 2 0 2 81,6 0 81,6

235 ул. Нагорная, д. 24, к. 2 24 06 июня 
2014 года III. 2019 III. 2025 11 522,9 4 1 3 173,9 43,8 130,1

236 ул. Нагорная, д. 26 б/н 29 апреля 
2011 года III.2015 IV.2015 18 280 7 0 7 280 0 280

237 ул. Нагорная, д. 28 38
18 мая 2010 
года III.2015 IV.2015 26 280 7 1 6 280 40 240

238 ул. Нагорная, д. 35 39
13 декабря 
2013 года III. 2019 III. 2025 10 322,4 8 8 0 322,4 322,4 0

239 ул. Нагорная, д. 40 38
13 декабря 
2013 года III. 2019 III. 2025 23 325,8 8 8 0 325,8 325,8 0



240

241

242

243

244

245

246

ул. Новая, д. 8

ул. Новая, д. 8/2

ул. Новая, д. 12

ул. Новая, д. 22

ул. Новая, д. 22/2

ул. Новая, д. 29/4

247

248

249

250

251

252

253

ул. Новая, д. 32

ул. Октябрьская, д. 60/1

ул. Октябрьская, д. 62/1

ул. Октябрьская, д. 159/1

ул. Октябрьская, д. 167

ул. Октябрьская, д. 179 А

ул. Октябрьская, д. 188/3

254

255

256

257

258

ул. Октябрьская, д. 188/5

ул. Октябрьская, д. 219

ул. Октябрьская, д. 227

ул. Октябрьская, д. 249

ул. Октябрьская, д. 250

ул. Октябрьская, д. 254

42

67

112

41

114

32

130

20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года

235

234

462

13

435

404

410

20 сентября 
2006 года
21 сентября 
2006 года
21 сентября 
2006 года
1 ноября 
2006 года
30 января 
2015 года
1 ноября 
2006 года
1 ноября 
2006 года

334

336

73

75

123

1 ноября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
22 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября 
2006 года
20 сентября
2006 года

III. 2019

IV.2017

III. 2025

IV.2017

IV.20I8

IV.2018

IV.2018

IV.2018

IV.2017 IV.2018

IV.2017

IV.2018

IV.2017

IV.2018

IV.2017

III.2017

II. 2018

IV.2018

III. 2019 III. 2025

III. 2019

IV.2018

III. 2025

IV .2018

III.2015

III.2017

IV.2018

III. 2025

IV.2018

III. 2019

III. 2025

III. 2025

III.2015

IV.2018

IV.2016

1V.2016

IV.2018

IV.2016

24

24

25

13

17

55.3

162.5 

85,8

104,8

64.7

230.6

64.8 

87,6

86.8

67.3 

70,1

110,3

341.7 

337,1

181,7

73,9

388,4

104,1

63,9

10 11

О

12

55,3

162.5 

85,8

104,8

64.7

230.6

43.1

87.6

86.8 

67,3

70.1

95.7

341.7

337,1

153

68,1

238

51,5

63,9

13

55,3

162,5

48

35,5

26,9

27,8

43,1

43,7

43,1

48

70,1

37.6 

37,9

172.2

90.7

42.2

51,5

26,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

259 ул. Октябрьская, д. 269 95
20 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 4 116,8 3 2 1 116,8 81 35,8

260 ул. Октябрьская, д. 275 97 20 сентября 
2006 года

IV.2017 III. 2025 9 73,9 3 2 1 73,9 39,5 34,4

261 ул. Октябрьская, д. 275А 97
20 сентября 
2006 года IV.2017 IV.2018 1 89,7 1 1 0 29,6 29,6 0

262 ул. Островского, д. 115/1 57
20 августа 
2010 года III.2015 III. 2025 23 428 9 0 9 240,1 0 240,1

263 ул. Павлика Морозова, д. 9 22
23 июля 
2013 года

III. 2019 III. 2025 12 253,2 9 6 3 252,6 179,9 72,7

264 ул. Павленко, д. 15 554
1 ноября 
2006 года

IV.2017 IV.2018 7 98,4 3 1 2 98,4 26 72,4

265 ул. Павленко, д. 56 563
1 ноября 
2006 года IV.2017 1.2018 5 91,4 2 1 1 91,4 61,1 30,3

266 ул. Партизанская, д. 6 637
2 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2018 17 137,7 4 1 3 137,7 31,6 106,1

267 ул. Партизанская, д. 13 700
3 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2018 32 541,2 10 4 6 506,6 137,2 369,4

268 ул. Партизанская, д. 15 43
4 июня 2007 
года

IV.2018 III. 2025 28 359,1 13 0 13 339,6 0 339,6

269 ул. Партизанская, д. 45 636
2 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2018 2 67,7 2 2 0 67,7 67,7 0

270 ул. Партизанская, д. 46 610
2 ноября 
2006 года

IV.2014 IV.2018 4 67,2 2 1 1 67,2 34 33,2

271 ул. Партизанская, д. 66 611
2 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2015 17 480,1 7 5 2 413,8 306,4 107,4

272 ул. Партизанская, д. 66/1 635
2 ноября 
2006 года III.2015 IV.2015 18 482,6 8 3 5 464,4 170,5 293,9

273 ул. Партизанская, д. 80А1 634
2 ноября 
2006 года

IV.2017 IV.2018 16 306,3 5 3 2 306,3 154,8 151,5

274 ул. Первомайская, д. 4 591
2 ноября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 8 115,5 4 1 3 115,5 39,9 75,6

275 ул. Первомайская, д. 16 605
2 ноября 
2006 года

111.2015 III. 2025 35 540,3 13 2 11 461,8 71,1 390,7

276 ул. Первомайская, д. 18/1 601
2 ноября 
2006 года

IV.2018 IV.2018 25 338,1 4 2 2 297,4 78,2 219,2

277 ул. Первомайская, д. 20 609
2 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2015 45 541,8 12 2 10 541,8 41,3 500,5

278 ул. Первомайская, д. 20/2 607 2 ноября III.2015 IV.2015 26 334,7 8 1 7 334,7 40,9 293,8



278 ул. Первомайская, д. 20/2 607
2 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2015 26 334,7 8 1 7 334,7 40,9 293,8

279 ул. Первомайская, д. 22 602
2 ноября 
2006 года

1V.2017 III. 2025 31 517,4 12 5 7 480,3 179,2 301,1

280 ул. Первомайская, д. 52/4 696
3 ноября 
2006 года

IV.2014 1V.2014 8 88,3 3 0 3 88,3 0 88,3

281 ул. Первомайская, д. 52/2 697
3 ноября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 7 91 3 1 2 91 30,7 60,3

282 ул. Первомайская, д. 54 608
2 ноября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 15 189,1 8 3 5 189,1 91,1 98

283 ул. Песчаная, д. 17 256
21 сентября 
2006 года

111.2015 IV.2017 3 63,6 2 1 1 63,6 31,8 31,8

284 ул. Песчаная, д. 23 255
21 сентября 
2006 года

IV.2017 IV.2018 3 127,8 2 1 1 127,8 63,6 64,2

285 ул. Песчаная, д. 27 267
21 сентября 
2006 года

III.2017 III. 2025 7 87,2 3 1 2 87,2 43,8 43,4

286 ул. Пионерская, д. 69 363
22 сентября 
2006 года

III.2015 III. 2025 5 89,5 4 1 3 89,5 23,2 66,3

287 ул. Пионерская, д. 139/3 2
20 сентября 
2006 года

IV.2016 IV .2016 12 152,7 4 2 2 152,7 53,5 99,2

288 ул. Пограничная, д. 3 399
1 ноября 
2006 года

IV.2014 III. 2025 23 221,5 8 1 7 221,5 25,9 195,6

289 ул. Пограничная, д. 13 560
2 ноября 
2006 года

1V.2017 IV.2018 19 434,4 9 8 1 434,4 379,7 54,7

290 ул. Пограничная, д. 15/1 540
1 ноября 
2006 года

IV.2017 11.2018 5 64,7 2 2 0 64,7 64,7 0

291 ул. Пограничная, д. 15/5 539
1 ноября 
2006 года

III.2015 1V.2018 2 300,9 1 0 1 33,8 0 33,8

292 ул. Пограничная, д. 22 559
1 ноября 
2006 года

III.2015 III. 2025 3 63,6 2 1 1 63,6 31,9 31,7

293 ул. Пограничная, д. 28 558
1 ноября 
2006 года

III.2015 IV.2015 9 175,9 5 2 3 175,9 87,6 88,3

294 ул. Пограничная, д. 36 46
6 июня 2007 
года

III.2015 1.2018 7 126,1 4 0 4 126,1 0 126,1

295 ул. Политехническая, д. 5 215
21 сентября 
2006 года

IV.2014 IV.2014 4 73,7 2 1 1 73,7 34,4 39,3

296
ул. Политехническая, д.
5/1

216
21 сентября 
2006 года

IV.2014 1V.2014 7 95,6 3 2 1 95,6 74,4 21,2

297 ул. Политехническая, д. 39 211
21 сентября 
2006 года

IV.2017 II. 2018 26 456,4 10 5 5 438,7 215,9 222,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

298
ул. Политехническая, д. 
170/1

542
1 ноября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 7 114,9 3 0 3 114,9 0 114,9

299 ул. Пушкина, д. 40/2 213
21 сентября 
2006 года III.2015 1.2016 12 145,7 5 1 4 145,7 29,7 116

300 ул. Пушкина, д. 95/1 661
3 ноября 
2006 года

IV.2018 IV .2018 8 77,1 2 1 1 77,1 37,7 39,4

301 ул. Рабочая, д. 32 195
21 сентября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 7 63,1 3 1 2 63,1 15,9 47,2

302 ул. Рабочая, д. 178 377
22 сентября 
2006 года

III.2015 IV.2017 6 79 2 1 1 79 39,5 39,5

303 ул. Рабочая, д. 178/2 381
22 сентября 
2006 года

III.2015 IV .2015 5 146,8 3 2 1 146,8 103,1 43,7

304 ул. Рабочая, д. 178/4 381
22 сентября 
2006 года

IV.2014 IV.2014 9 129,3 4 2 2 129,3 67,7 61,6

305 ул. Ровная, д. 16 253
21 сентября 
2006 года

III.2017 III. 2025 20 340,6 8 3 5 340,6 137,8 202,8

306 ул. Ровная, д. 18 252
21 сентября 
2006 года IV.2017 IV .2018 25 322,1 8 2 6 322,1 70,5 251,6

307 ул. Ровная, д. 20 254
21 сентября 
2006 года

IV.2014 1V.2016 16 332,5 7 3 4 295,2 128,2 167

308 ул. Светлая, д. 17 555
1 ноября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 6 68,2 2 1 1 68,2 34,1 34,1

309 ул. Северная, д. 40 229
21 сентября 
2006 года

IV.2018 III. 2025 40 483,4 16 3 13 463,5 77,1 386,4

310 ул. Северная, д. 113 442 1 ноября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 4 67,4 2 1 1 67,4 34,5 32,9

311 ул. Северная, д. 202/1 371
22 сентября 
2006 года

IV.2018 IV.2018 4 138,8 3 2 1 99,3 68,8 30,5

312 ул. Северная, д. 240 164
20 сентября 
2006 года

IV.2017 II. 2018 6 67 2 1 1 67 33,2 33,8

313 ул. Северная, д. 290 91
20 сентября 
2006 года III.2017 IV.2018 5 99,5 2 1 1 99,5 49,4 50,1

314 ул. Свободная, д. 23 217
21 сентября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 6 69,2 2 1 1 69,2 32,1 37,1

315 ул. Свободная, д. 25 202
21 сентября 
2006 года IV.2014 IV.2014 3 45,6 1 0 1 16,9 0 16,9

316 ул. Свободная, д. 148 441
1 ноября 
2006 года III. 2019 III. 2025 3 63,9 1 1 0 30,6 30,6 0

317 ул. Свободная, д. 159 389 22 сентября IV.2018 IV .2018 2 44,7 2 2 0 44,7 44,7 0



1

317

2

ул. Свободная, д. 159

3

389

4
22 сентября 
2006 года

5

IV.2018

6

IV.2018

7

2

8

44,7

9

2

10

2

И

0

12

44,7

13

44,7

14

0

318 ул. Станционная, д. 56 471 1 ноября 
2006 года III.2015 IV.2015 19 170,5 4 1 3 156,1 38,9 117,2

319 ул. Станционная, д. 58 472 1 ноября 
2006 года IV.2014 IV.2014 16 216,5 5 3 2 216,5 117,4 99,1

320 ул. Станционная, д. 60 473 1 ноября 
2006 года IV.2014 IV.2016 13 215,9 6 3 3 215,9 97,7 118,2

321 ул. Станционная, д. 66 И 21 февраля 
2014 года III. 2019 III. 2025 11 209,5 6 5 1 170,8 143,7 27,1

322 ул. Театральная, д. 14, к.А 60 09 октября 
2015 года III. 2019 III. 2025 12 289 8 8 0 289 289 0

323 ул. Театральная, д. 39/2 718 3 ноября 
2006 года IV.2017 IV.2018 24 396,1 6 1 5 276,9 45,5 231,4

324 ул. Театральная, д. 71/1 69 09 декабря 
2016 года III. 2019 III. 2025 27 424,5 8 4 4 424,5 212,2 212,3

325 ул. Театральная, д. 73 714 3 ноября 
2006 года IV.2018 III. 2025 8 77,4 3 2 1 77,4 29,9 47,5

326 ул. Театральная, д. 276/2 499 1 ноября 
2006 года III.2015 IV.2015 6 69,1 3 0 3 69,1 0 69,1

327 ул. Театральная, д. 276/4 531 1 ноября 
2006 года IV.2017 III. 2025 И 72,2 2 0 2 72,2 0 72,2

328 ул. Тополиная, д. 53 474 1 ноября 
2006 года IV.2018 IV.2018 22 201,1 7 5 2 181,1 119,3 61,8

329 ул. Тополиная, д. 55 470 1 ноября 
2006 года IV.2017 IV.2018 24 209,4 5 3 2 209,4 120,7 88,7

330 ул. Тополиная, д. 92 386 22 сентября 
2006 года IV.2017 IV.2018 18 176,4 6 4 2 176,4 83,3 93,1

331 ул. Тополиная, д. 94 388 22 сентября 
2006 года III. 2019 III. 2025 13 142,4 6 3 3 142,4 54,4 88

332 ул. Фрунзе, д. 10А 613 2 ноября 
2006 года IV.2017 III. 2025 7 151,7 4 1 3 151,7 23,9 127,8

333 ул. Фрунзе, д. 10 Д 652 2 ноября 
2006 года IV.2018 III. 2025 39 302,9 10 3 7 302,9 43,2 259,7

334 ул. Фрунзе, д. 17 626
2 ноября 
2006 года IV.2017 IV.2018 21 362,7 8 6 2 362,7 281,7 81

335 ул. Фрунзе, д. 19 25
23 июня 
2016 года III. 2019 III. 2025 9 234,2 6 3 3 207,1 87 120,1

336 ул. Фрунзе, д. 19/1 673 3 ноября IV.2017 IV.2018 25 331,1 8 2 6 331,1 77,2 253,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
336 ул. Фрунзе, д. 19/1 673 3 ноября 

2006 года IV.2017 IV.2018 25 331,1 8 2 6 331,1 77,2 253,9

337 ул. Фрунзе, д. 21 651 2 ноября 
2006 года III.2015 IV.2015 23 424,9 14 9 5 424,9 224,8 200,1

338 ул. Фрунзе, д. 21/3 653 2 ноября 
2006 года IV.2018 IV.2018 18 343,1 8 3 5 343,1 115,6 227,5

339 ул. Фрунзе, д. 70 197 21 сентября 
2006 года IV.2017 IV .2018 7 88,7 2 1 1 88,7 53,4 35,3

340 ул. Фрунзе, д. 74 192 21 сентября 
2006 года 111.2015 Ш. 2025 7 131,8 3 1 2 105,3 30,1 75,2

341 ул. Чайковского, д. 10 205
21 сентября 
2006 года III.2015 III. 2025 9 115,6 3 1 2 86,4 22,9 63,5

342 ул. Чайковского, д. 105 206 21 сентября 
2006 года Ш.2015 IV .2018 15 149,8 5 3 2 149,8 103,4 46,4

343 ул. Чайковского, д. 157/3 494 1 ноября 
2006 года III.2015 IV.2015 8 151,2 4 2 2 151,2 74,6 76,6

344 ул. Чайковского, д. 161/2 508 1 ноября 
2006 года IV.2014 IV.2014 15 349,5 8 5 3 349,5 214,6 134,9

345 ул. Чайковского, д. 165 3 10 февраля 
2012 года III. 2019 III. 2025 28 493,3 16 8 8 493,3 244,5 248,8

346 ул. Чайковского, д. 171, к. 
1 4 02 марта 

2012 года III. 2019 Ш. 2025 54 420,8 14 0 14 420,8 0 420,8

347 ул. Чайковского, д. 171/3 47 19 августа 
2016 года III. 2019 III. 2025 14 137,5 4 3 1 137,5 104,1 33,4

348 ул. Чайковского, д. 171/15 566 1 ноября 
2006 года Ш.2015 IV.2015 8 109,9 4 3 1 90,6 68,1 22,5

349 ул. Чайковского, д. 182/1 545 1 ноября 
2006 года III. 2019 III. 2025 7 55,7 2 0 2 55,7 0 55,7

350 ул. Чайковского, д. 184/4 491 1 ноября 
2006 года IV.2018 IV.2018 8 81,2 2 1 1 81,2 40,5 40,7

351 ул. Чайковского, д. 223 493 1 ноября 
2006 года IV.2018 III. 2025 6 99,4 3 1 2 99,4 37,1 62,3

352 ул. Чайковского, д. 227 32 4 июня 2007  
года IV.2017 I. 2018 9 95,6 3 0 3 95,6 0 95,6

353 ул. Чайковского, д. 233 38
4 июня 2007 
года III. 2019 Ш .2025 8 92,3 3 1 2 92,3 46,2 46,1

354 ул. Чайковского, д. 235 31
4 июня 2007 
года IV.2018 IV.2018 6 93 2 0 2 93 0 93

355 ул. Чехова, д. 48 212 21 сентября IV.2018 III. 2025 5 75,9 2 1 1 48,8 18,9 29,9



355 ул. Чехова, д. 48 212 21 сентября 
2006 года IV.2018 Ш. 2025 5 75,9 2 1 1 48,8 18,9 29,9

356 ул. Чехова, д. 194 375 22 сентября 
2006 года

III. 2019 III. 2025 11 63,8 2 1 1 63,8 31,8 32

357 ул. Шевченко, д. 153, к. 1 11
14 марта 
2014 года Ш .2019 III. 2025 10 98,3 2 0 2 98,3 0 98,3

358 ул. Шевченко, д. 74 368 22 сентября 
2006 года

III. 2019 Ш. 2025 8 98,1 4 3 1 98,1 58,2 39,9

359 ул. Шимановского, д. 37 439
1 ноября 
2006 года 111.2017 III. 2025 19 519,9 10 5 5 381,1 152,7 228,4

360 ул. Шимановского, д. 66/2 . 440
1 ноября 
2006 года IV.2018 IV.2018 6 105,4 1 0 1 50,3 0 50,3

361 ул. Шимановского, д. 66/4 59 14 ноября 
2014 года Ш.2015 Ш. 2025 11 91,6 3 0 3 91,6 0 91,6

362 ул. Шимановского, д. 100 444 1 ноября 
2006 года III. 2019 III. 2025 8 59,5 2 1 1 59,5 41,5 18

363 ул. Шимановского, д. 136 446
1 ноября 
2006 года III. 2019 Ш. 2025 15 91,6 2 0 2 91,6 0 91,6



приложение № 2 
к муниципальной адресной программе

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ 
ПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРР1ЙН0Г0 

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА В 2013-2025 ГОДАХ»

Количество Количество жителей.
Периоды и этапы Расселяемая расселяемых подлежащих
расселения площадь, кв.м. помещений, ед. переселению, чел.
ВСЕГО: 60 599,70 1 619 4 336
1 период 44 593,60 1 121 3 036
I этап 15 607,60 390 1 069
II этап 10 098,50 248 612
III этап 8 472,30 229 593
IV этап 10 415,20 254 762
2 период 15 966,10 498 1 300
2019 год (I этап)* 1 417,00 44 105
2020 год (II этап)** 2 798,30 117 518
2021 год (III этап)** 0 0 0
2022 год (IV этап)* 1 895,50 65 141
2023 год (V этап)* 5 188,80 146 244
2024 год (VI этап) 4 666,50 126 292

* предусмотрено финансирование за счет средств Фонда;
** не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда.


